2019 年第一次临时股东大会会议资料

30

等重要评估参数取值合理，预期收益的可实现性较强，评估价值公允、

准确。本次交易以经国务院国资委备案的评估结果作为定价依据，具有

公允性、合理性。

综上所述，公司本次交易所选聘的评估机构具有独立性，评估假设

前提合理，评估方法与评估目的具有相关性，出具的资产评估报告的评

估结论合理，评估定价公允。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 10.2.2 条的规定，关联股

东国网四川省电力公司应回避此议案的表决。

本议案已经公司第七届董事会第二十八次会议审议通过，现提交公

司股东大会审议。

四川岷江水利电力股份有限公司董事会

   2019 年 8 月 1 日

议案十二：

2019 年第一次临时股东大会会议资料

31

关于本次交易未摊薄即期回报情况的议案

尊敬的各位股东：

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益

保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进

资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再

融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告

[2015]31 号）等法律、法规、规章及其他规范性文件的要求，公司董事

会就本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分析，

并编制了《四川岷江水利电力股份有限公司关于本次重大资产重组未摊

薄即期回报的公告》，具体情况如下：

一、本次交易的基本情况

公司拟通过重大资产置换及发行股份并支付现金的方式向信产集

团、加拿大威尔斯、龙电集团和西藏龙坤购买标的资产。同时，公司拟

向不超过 10 名投资者非公开发行股票募集配套资金，募集配套资金总额

不超过 148,097.23 万元，不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的

交易价格的 100%，且发行股份数量不超过发行前公司总股本的 20%，即

100,825,031 股。

二、本次交易对公司当期每股收益摊薄的影响

根据信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报

告》（XYZH/2019BJA171526）和瑞华会计师事务所出具的《四川岷江水

利电力股份有限公司 2018 年度审计报告》（瑞华审字[2019]51050003

号）以及公司 2019 年 1-4 月未经审计的财务数据，不考虑募集配套资金

影响，本次交易完成前后公司的主要财务指标如下：

单位：万元

2019 年第一次临时股东大会会议资料

32

项目
2019 年 4 月 30 日/2019 年 1-4 月 2018 年 12 月 31 日/2018 年度

交易前 交易后 变动率 交易前 交易后 变动率

资产总额 248,758.58 707,461.05   184.40% 239,804.51 672,552.71 180.46%

营业收入 31,167.28 171,956.55 451.72% 112,123.74 543,798.27 385.00%

利润总额 4,469.51 10,801.53 141.67% 10,786.59 44,728.47 314.67%

净利润 4,583.01 10,522.17 129.59% 10,170.40 41,128.33 304.39%

归属于母公司所有者

的净利润
4,632.66 10,522.17 127.13% 10,285.13 41,128.31 299.88%

基本每股收益（元/

股）
0.092 0.095 3.26% 0.20 0.37 85.00%

注：备考基本每股收益未考虑募集配套资金的影响

本次交易将显著提升公司的经营规模。不考虑募集配套资金影响，

本次交易完成后公司总体盈利能力将显著提高，归属于母公司股东的净

利润将明显增加，每股收益显著提升，不存在因本次交易而导致即期每

股收益被摊薄的情况。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 10.2.2 条的规定，关联股

东国网四川省电力公司应回避此议案的表决。

本议案已经公司第七届董事会第二十八次会议审议通过，现提交公

司股东大会审议。

四川岷江水利电力股份有限公司董事会

   2019 年 8 月 1 日

2019 年第一次临时股东大会会议资料

33

议案十三：

关于提请股东大会批准国网信息通信产业集团有限公司免

于以要约方式增持公司股份的议案

尊敬的各位股东：

本次交易前，国网四川省电力公司持有公司 23.92%的股份，为公司

的控股股东，国网四川省电力公司为国家电网公司的全资子公司，国务

院国资委持有国家电网公司 100%股权，公司实际控制人为国务院国资

委。

本次交易后，不考虑募集配套资金的情况下，信产集团将持有公司

50.46%的股份，公司的控股股东变更为信产集团，由于信产集团为国家

电网公司的全资子公司，故公司的实际控制人仍为国务院国资委，本次

交易未导致公司的实际控制人发生变化。根据《上市公司收购管理办法》

的规定，本次交易将触发信产集团的要约收购义务，鉴于信产集团已承

诺通过本次交易取得的股份自发行股份购买资产结束之日起 36 个月内

不得转让，因此，本次交易符合《上市公司收购管理办法》第六十三条